各  位                                     平成23年8月9日

会 社 名      川岸工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長       川岸隆一

（コード番号 5921 東証第2部）

      問合せ先 執行役員事務部長    河原正孝

     （TEL 04-7143-1331）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 9 月期第 3四半期において、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の内容

   当社が保有している固定資産の一部（事業用地及び社宅用地）について、工場を閉鎖することに伴い

資産グループを遊休資産に変更し個別に評価した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、帳

簿価額を回収可能価額まで減額し、その減少額を減損損失として計上することになりました。

   なお、減損損失は、199 百万円であります。

２.今後の見通し

   上記の特別損失の業績への影響及び今後の見通しにつきましては、本日発表の「平成 23 年 9 月期

第 3四半期決算短信［日本基準］（非連結）」をご参照ください。

以 上